[1 Et correptione dignissima nuper querela in audientia nostra est proposita, quod salva conscientia sub dissimulatione transire non possumus. Cum enim quedam]

[2 Unde sepe contingit, ut diocesi. Episcopo excessus hujusmodi ignorante, vel eo minime requisito, in Ecclesiis illis indu-

a Assumptus. b Cap. 2. eod. tit. in 1. comp. c Cap. 4. eod. tit. in 2. comp. & de mater. vid. Cardin. in Clem. 1. §. 1. de excess. prælat. d Later. sub Alex. III. c. 7. §. prohibemus.

inducant, pro sua voluntatis arbitrio instituunt Sacerdotes. Quoniam igitur constitutiones præd. Concilii pari volumus, neque debemus aliquorum malorum injuria violari.]

CAP. XVI.

Qui tenetur procurare fratres alicujus domus, obligatur ad procurandum omnes, licet illorum numerus nunc creverit: sed si ex hoc gravaretur nimium, per iudicis officium sibi providebitur. h. d. secundum lecturam magis communem.

Innocentius III. Abbati, & Conventui Belleville. a (an. 1212.)

Quanto creatori: (& infra. 1.) Accepimus, quod ab ipso domus vestra primordio de fundatoris voluntate processit, ut fratribus sancti Irenæi procuracionem unam annis singulis liberaliter exhiberet, cum nihil teneatis ab eis b, propter quod hujusmodi procuratio ipsis debeat exhiberi: verum tunc propter fratrum, & servientium paucitatem, talis procuratio non gravabat, sed nunc in tantum excrevit numerus eorundem, quod ad procuracionem vix quatuor marchæ argenti c sufficerent, quæ pro una fieri consuevit: (& infra. 2.) Indulgemus igitur, ne ultra primam mensuram in procuracione ipsa sitis ulterius prædictis fratribus obligati, sed expensis, quæ consueverunt sufficere, sint contenti, nisi facultates Ecclesie in tantum excreverint, quod sine gravamine ampliato fratrum numero ad solvendum debitum procuracionis extendi possit quantitas expensarum.

[1 Vestro sub religionis habitu astricti estis devotius famulari, tanto sollicitius vos convenit providere, ne per immoderationis gravitatem aliquatenus possit in vobis monastici profectus ordinis impediri.]

[2 Ut igitur per Apost. sollicitudinis curam vestris possit in parte ista gravaminibus provideri, auct. vobis presentium.]

CAP. XVII.

Omnes Ecclesie, nisi quæ ab hoc per privilegium Apostolicum sunt exemptæ, procurare tenentur Legatos sed. Apost. seu etiam ejus Nuncios: nec in hoc præscriptione juvantur. h. d. utique ad §. sane.

Idem Primicerio, & Clero Mediolanensi. (an. 1212.)

Cum instantia d nostra e quotidiana: (& infra. 1.) Postulationi vestrae taliter respondemus, quod cum omnes Ecclesie Legatis, & Nunciis sedis Apostol. procuraciones impendere teneantur, ab earum præstatione nullam habere f volumus excusationem, nisi forte per speciale privilegium sedis Apostol. (quod non credimus) sit exempta, etiam si longissimo tempore procuracionis obsequium non impenderint: g cum in talibus præscriptio sibi locum nequeat vindicare: quia nos a provisione pastoralis sollicitudinis circa omnes Ecclesias nunquam omnino cessamus.